
ВЕСТИ
Арамильские50

№33 (1511) 30.06.2023
Официально

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» (по согласованию);
Д.И. Прутьян – начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации «Сысертский», подполковник полиции (по согласованию);
И.В. Пряникова – директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ара-

мильская Центральная городская библиотека» (по согласованию);
Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция 

газеты «Арамильские вести» (по согласованию);
Н.М. Шунайлова – председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию 

Администрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.06.2023 № 429

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 07.06.2023 № 410 «Об организации и проведении на территории Арамиль-
ского городского округа праздничных мероприятий, посвященных Дню города Ара-

миль» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», на основании статьи 31 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
07.06.2023 № 410 «Об организации и проведении на территории Арамильского городско-
го округа праздничных мероприятий, посвященных Дню города Арамиль» (далее – по-
становление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разме-

стить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 23.06.2023 № 429

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 07.06.2023 № 410

Состав организационного комитета по подготовке и проведению  
Дня города Арамиль

М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского округа, председатель организацион-
ного комитета;

Е.Н. Клименко – заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, 
заместитель председателя организационного комитета;

Д.В. Пермяков – директор Муниципального казенного учреждения «Управление куль-
туры, спорта и молодежной политики Арамильского городского округа», заместитель 
председателя организационного комитета.

 Члены организационного комитета:

Е.В. Аверин – начальник Отдела информационных технологий Администрации Ара-
мильского городского округа;

И.В. Бабушкин – директор Муниципального автономного учреждения Центр развития 
физической культуры и спорта «Созвездие» (по согласованию);

С.Ф. Биккинин – директор Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская 
Служба Заказчика» (далее – МБУ «Арамильская Служба Заказчика») (по согласованию);

Е.С. Загудаева – начальник Организационного отдела Администрации Арамильского 
городского округа;

Н.Н. Иртуганова – директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Му-
зей города Арамиль» (по согласованию);

В.В. Исаков – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры 
города Арамиль» (по согласованию);

С.Н. Коленова – главный специалист по культуре Муниципального казенного учреж-
дения «Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского городского 
округа» (по согласованию);

Е.А. Колобов – главный врач Государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Арамильская городская больница» (по согласованию);

Н.А. Кремнева – исполняющий обязанности директора Муниципального казенного уч-
реждения «Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации Ара-
мильского городского округа» (далее - МКУ «УЗиАТ Администрации АГО» (по согла-
сованию);

А.Б. Липенский – исполняющий обязанности директора Муниципального казенного 
учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» (далее - 
МКУ ЦГЗ Арамильского ГО» (по согласованию);

С.Ю. Макаров – начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической рабо-
ты Сысертского ГО, Арамильского ГО (ОНД и ПР Сысертского ГО, Арамильского ГО) 
Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления 
МЧС России по Свердловской области (по согласованию);

Т.А. Первухина – председатель Думы Арамильского городского округа (по согласова-
нию);

М.В. Сунцов – директор Муниципального унитарного предприятия «АрамильЭнерго» 
(по согласованию);

Д.И. Прутьян – начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Сысертский», подполковник полиции (по согласованию);

Е.В. Редькина - директор Муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная школа «Дельфин» (по согласованию);

Е.С. Цыбряева – специалист по работе с молодежью Муниципального бюджетного уч-
реждения «Организационно-методический центр» (по согласованию); 

Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция 
газеты «Арамильские вести» (по согласованию);

М.Ю. Шуваева – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского город-
ского округа;

Н.М. Шунайлова – председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию 
Администрации Арамильского городского округа.

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
от 23.06.2023 № 429

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
от 07.06.2023 № 410

Программа проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города Ара-
миль, 24.06.2023

Время Наименование мероприятия Место проведения Ответственный
10:00 – 15:00 Кубок по мини футболу, посвященный 

Дню города Арамиль 
Стадион «Триумф» 

(г. Арамиль, ул. 1 Мая, 
62)

И.В. Бабушкин,
Е.В. Редькина,
Д.В. Пермяков 

(по согласованию)
Блицтурнир по шахматам, посвященный 

348-летию города Арамиль
Соревнования по гиревому спорту, арм-
реслингу и дартсу, посвященные Дню 

города
весь день Фотовыставка «Местное самоуправле-

ние: история и современность»
МБУ «ДК г. Арамиль»

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 
120А)

Н.Н. Иртуганова

12:00 – 13:00 Выставка «На арамильском языке я гово-
рю, пишу и мыслю...»

И.В. Пряникова

13:00 – 15:00 Торжественное награждение граждан 
грамотами и благодарственными пись-
мами Главы Арамильского городского 

округа, Думы Арамильского городского 
округа

Е.Н. Клименко,
Е.С. Загудаева,
Т.А. Первухина,

В.В. Исаков
(по согласованию)

15:00 – 17:00 Соревнования по пулевой стрельбе, по-
священные 

348-летию города Арамиль

МАУ Центр «Созвездие»
(г. Арамиль, ул. Садовая, 

21)

И.В. Бабушкин,
Д.В. Пермяков 

(по согласованию)
14:00 – 21:00 Работа выставок-ярмарок Площадь МБУ «ДК г. 

Арамиль»
(г. Арамиль, ул. Рабочая, 

120А)

Н.М. Шунайлова,
Е.А. Мазеина,
В.В. Исаков

(по согласованию)
14:00 – 21:00 Работа батутов, электромобилей Площадь МБУ «ДК г. 

Арамиль»
(г. Арамиль, ул. Рабочая, 

120А)

Н.М. Шунайлова
15:00 – 17:00 Детский блок: выступление детских 

творческих коллективов, развлекательная 
программа

В.В. Исаков

15:00 – 21:00 Работа молодежного блока:
- хип-хоп, брейк-данс и уличные танцы;

- кикскутеринг, ВМХ;
- воркаут;

- стрит-атр;
- фриран

Н.А. Гребнев

17:00 – 17:30 Спортивный блок: показательные вы-
ступления спортсменов по фехтованию, 
каратэ и художественной гимнастике, 

выступление клуба «Графит»

И.В. Бабушкин

17:00 – 21:00 Автотюнинг, конкурс автозвука
17:30 – 19:00 Фольклорный блок: выступление фоль-

клорных ансамблей
В.В. Исаков

19:00 – 20:20 Молодежный блок: концертная програм-
ма молодежных коллективов

20:30 – 21:15 Выступление Андрея Карата и Натальи 
Папиной

21:15 – 22:00 Выступление Михаила Шелега
22:00 – 23:00 Дискотека

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.06.2023 № 438

О создании рабочей группы по реализации проекта «Парк «Левобережье», 
прилегающая территория к парку «Арамильская слобода» 

В соответствии со статьей 31 Устава Арамильского городского округа, с целью участия 
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды с 
получением государственной поддержки из федерального бюджета на благоустройство 
общественной территории Арамильского городского

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав рабочей группы по группы по реализации проекта «Парк «Лево-
бережье», прилегающая территория к парку «Арамильская слобода» (приложение № 1).

2. Утвердить План мероприятий по реализации проекта «Парк «Левобережье», приле-
гающая территория к парку «Арамильская слобода» (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 27.06.2023 № 438

Состав 
Рабочей группы по реализации проекта «Парк «Левобережье», 

прилегающая территория к парку «Арамильская слобода» 
(далее – Рабочая группа)

№ Ф.И.О. Должность/
Должность в Рабочей группе

1. М.С. Мишарина Глава Арамильского городского округа, председатель Рабочей группы
2. П.Н. Никоноров Заместитель Главы Арамильского городского округа (по вопросам жи-

лищно-коммунального хозяйства), заместитель председателя Рабочей 
группы

3. Е.А. Мазеина Главный специалист по туризму Муниципального казенного уч-
реждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики 

Арамильского городского округа», секретарь рабочей группы (по со-
гласованию)

4. Л.М. Попова Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администра-
ции Арамильского городского округа 

5. М.Ю. Шуваева Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского город-
ского округа

6. Н.М. Шунайлова Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию 
Администрации Арамильского городского округа

7. С.Ф. Биккинин Директор Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская 
Служба Заказчика» (по согласованию) 

8. Г.В. Горяченко Начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по 
согласованию)


